# মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর কসোভিয়া সফর

## সংবাদ সম্মেলন

বক্তব্য

## শেখ হাসিনা

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

গণভবন, ২৩ অগ্রহায়ণ ১৪২৪, ৭ ডিসেম্বর ২০১৭

বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

প্রিয় সাংবাদিক ভাই ও বোনেরা।

**আসসালামু আলাইকুম। শুভ অপরাহ্ন।**

শুরুতেই মহান বিজয়ের মাসে আমি গভীর শ্রদ্ধার সঙ্গে স্মরণ করছি সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানকে। স্মরণ করছি, জাতীয় চারনেতা, মহান মুক্তিযুদ্ধের ৩০-লাখ শহিদ ও ২-লাখ নির্যাতিত মা-বোনকে।